
OBSAH

Úvodem 11

Část I.
PROBLÉM VĚDECKOTECHNICKÉ REVOLUCE 19 

Kapitola 1. Zklamání 21
Konec dějin se odkládá 
Kapitola 2. Zaměstnání 37
Až vyrosteš, budeš možná bez práce 
Kapitola 3. Svoboda 63
Velká data vás sleduji 
Kapitola 4. Rovnost 90
Kdo vlastní data, ovládá budoucnost

Část II.
PROBLÉM POLITIKY 99 

Kapitola 5. Společenství 101 
Lidé mají těla 
Kapitola 6, Civilizace 109
Světová civilizace je jen jediná 
Kapitola 7. Nacionalismus 127 
Globální problémy vyžaduji globální odpověď 
Kapitola 8. Náboženství 145
Dnešní Bůh slouží národu 



Kapitola 9. Imigrace 158
Možná jsou lepší a horší kultury

Část III.
ZOUFALSTVÍ A NADĚJE 175 

Kapitola 10. Terorismus 177
Hlavné nepanikařit 
Kapitola 11. Válka 190
Nikdy nepodceňujme lidskou hloupost 
Kapitola 12. Pokora 201
Nikdo není středem svéta 
Kapitola 13. Bůh 218
Nezneužiješ božího jména 
Kapitola 14. Sekularismus 225
Uznejte svůj stín

Část IV.
PRAVDA 237

Kapitola 15. Neznalost 239
Víme mnohem méné, než si myslíme 
Kapitola 16. Spravedlnost 246
Náš smysl pro spravedlnost je zastaralý 
Kapitola 17. Éra postpravdy 254
Nékteré falešné zprávy žijí vééné 
Kapitola 18. Vědeckostech nická fantazie 269
Budoucnost ve filmech nenajdete



Část V.
HOUŽEVNATOST 281

Kapitola 19. Vzdělání 283
Jediné, co je trvalé, je změna 
Kapitola 20. Smysl 292
Život není příběh 
Kapitola 21. Meditace 329
Stačí pozorovat

Poděkování 336
Poznámky a vysvětlivky 339
Rejstřík 367


